M0007150: Manuscript page from Chirurgia Albucasis

Publication/Creation

30 July 1940

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/jedkp2eq>

License and attribution

Wellcome Library; GB.

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

ut nō adiantur tunc cautica rupta
 et cautio iuncto. s̄m q̄tatem et. Et
 illud q̄d adhibetur ex causa sicut et ea
 eius tunc cum ip̄m ai eo quod dicitur
 et adhibetur. sicut dixerunt quidam p̄m
 ut cautica rupta cum cautio trian-
 gulari s̄m hanc formā postq̄ signat

ai encaustro. et ponitur linea que est
 in latitudine in latere superiore rupte
 et linea alia ad inferius. Et tene
 manū tuā in medio ai cautio uno
 oliuan. s̄m cautium p̄mū est meli.

Quanto accidit de cautione
 in quibusdam m̄bris a stupore
 aut percussione color t̄p̄e longo et
 confert in eo cautio ai medicinis. tunc
 oportet ut cautica ai cautio p̄ucti.
 Et sic cautium omnis m̄bra s̄m latitudi-
 nem ei. magnitudine ei. et ip̄ius p̄m-
 itate. et debilitate eius. et ip̄ius uirtute. et
 locatione uisionis. et coloris et eo. si ḡ
 sanat̄ ex cautio p̄mo est bene. et si non
 tunc uera sup̄ ip̄m cautium. qm̄ t̄cō
 suetudine horum color̄ ē ut p̄m̄te-
 tur ex m̄bro ad illud q̄ appropinquat ei.
 Et oportet ut consequans eos ai cau-
 tio donec sanetur infirmus. De cau-

Item prosi aut qm̄ uiuantur ai cautio
 uiuunt in maio et ip̄ue s̄p̄e lep-
 que fit ip̄e p̄m̄factio et flatis et m̄lie.
 Cum ergo uis cautica ip̄m. s̄m̄tem
 si ergo lep̄ est incipiens et amasti ei q̄s
 eo dicitur in diuisione et nō descendit
 neq̄ stat. s̄ tunc sup̄ infirmū q̄ s̄ pre-
 bendat corruptio s̄ toti s̄plone eius
 tunc cautica ei sup̄ caput. s̄m̄ cautus
 uno in medio capis noto et s̄o inferus
 eo usus fronte. ap̄ finem capilloz
 et duobz sup̄ duo cornua et uno postus
 sup̄ nuc̄ ceuicis. et ultima manū tuā
 ai cautio par. donec imp̄mat i os i p̄-
 sione p̄ua. et dislocent̄ ex eo corat̄es ut
 alleuetur exp̄matio uap̄ri et ossoz
 ex eo. Et cautica cautio et sup̄ ip̄i s̄p̄-
 lenē s̄m q̄d p̄cessit. sicut lep̄ iam s̄par-
 ta ē. sup̄ infirmū et apparet manifeste. t̄cō
 oportet ut cautica ei uis cautica q̄
 dicit in capite. et cautio s̄m̄ extremitate
 nasi. et duobz cautus sup̄ duas maxil-
 las. et duobz cautus sup̄ spondiles col-
 li. et s̄m̄ sup̄ spondiles torzi et uno ma-
 gno sup̄ albaos ap̄ granū carie. et
 uno sup̄ ip̄m. in ip̄o almar diti. et du-
 obz sup̄ ancl̄as. s̄m̄ sup̄ om̄es ancl̄as uno.
 et duobz sup̄ genua et uno sup̄ c̄ genu.
 et duobz supra humeros. et duobz sup̄
 cubitos et duobz sup̄ tenentudines pec-
 toris sui. Et cautica ip̄m sup̄ om̄es uis
 tunc et uincturis digitorū manūum
 suaz. et pedū suoz. et cautio sup̄ om̄em
 calcaneū pedū suoz. et scilia manūū
 suaz. et tunc tibi a neruis qui s̄nt s̄p̄o-
 stemū calcanei ne cobuans eos. Et i
 qm̄ cautica cautio sup̄ os pectus
 et alio sup̄ os stōi. et alio sup̄ epar. Et sa-
 as q̄ q̄to plus actus cautium ē magis
 uiuat uis. et magis offerens. et saas q̄ i
 firmus n̄ uiuent̄ colorē cautio sicut
 inueniuntur s̄m̄. et tunc q̄ q̄t̄ ei